Kata "kota" dalam artikel ini mengacu pada negara atau kota-negara.*

**Kata Kunci:** *Ibn Rusyd, Filsafat, Kota Utama.*

### Pendahuluan

Abū al-Walīd Muḥammad Ibn Aḥmad Ibn Muḥammad Ibn Rūsyd merupakan Failasuf Muslim Cordova yang lahir pada tahun 520 H/1126 M. Ia merupakan sosok yang sangat penting dalam sejarah filsafat Andalusia. Di Barat dan literatur Latin Abad Tengah, ia dikenal dengan nama Averroes.<sup>1</sup>

Ibn Rūsyd lahir di tengah keluarga yang memiliki tradisi dan peran intelektual cukup tinggi, yaitu keluarga ahli Fiqh (hukum Islam) mazhab Maliki.